Sery, Detc 'f"'*ﬂvl s D enzlad

Traz I
Ly, fm S
‘“T%rﬁif 27 GEN. 2017
ARRI] -
CITTA DI RAGUSA
SETTORE I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

fndata . 0 6EN. 2017
N. 403

N. 4 Settore I
Data 18.01.2017

OGGETTO: Approvazione impegno spesa per rimborsi
permessi ai Consiglieri comunali anno 2017.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 1010/3 IMP.33}> MISSIONE 01 PROGRAMMA 01

TITOLO 1 MACROAG. 03 3°livello 02 4°Ilivello 01 5° livello 002

L’anno duemiladiciassette il giorno o/ ublﬁdel mese di Gennaio nell’ufficio del
Settore I, dott. Francesco Lumiera, su proposta dell’Istruttore Amministrativo
Mariabruna Fiore, ha adottato la seguente determinazione:



Rilevato che ai sensi dell’art.20 della L.R. n. 30/2000, relativa a “Norme suil’ordinamento degli
EE.LL., come modificata dalla L.R. n. 2 del 26.03.2002 e modificato dalla L.R. n. 11 del 26 giugno
2015 i lavoratori dipendenti da privati e da Enti Pubblici economici, componenti del Consiglio
comunale, hanno diritto di assentarsi dal servizio per partecipare alle riunioni degli organi di cui fanno
parte € che gli oneri per i permessi retribuiti sono a carico dell’Ente presso il quale gli stessi lavoratori
esercitano le proprie funzioni, per cui il Comune & tenuto, su richiesta documentata, a rimborsare al
datore di lavoro quanto corrisposto per le ore di effettiva assenza;

Considerato che nelle more di provvedimenti esecutivi occorre stanziare la somma necessaria per il
pagamento dei permessi di cui alla L r. n. 30/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale di approvézione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2016-2018 e del Bilancio di Previsione 2016-2018, n. 54 del 04.08.2016;

Tenuto conto della deliberazione di Giunta Municipale di Approvazione del Piano Esecutivo di
Gestione 2016-2018 n. 433 del 09.08.2016;

Dato atto che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel PEG sopra
richiamati;

Dare atto che trattasi di spesa indifferibile e non frazionabile ai sensi dell'art. 163, comma 5 del D.Lgs.
267/2000 in quanto trattasi di spesa obbligatoria;

Che tale spesa viene effettuata in osservanza a quanto previsto dal Regolamento comunale di
economato;

Considerato che la materia, oggetto del presente provvedimento, rientra tra le attribuzioni dei dirigenti,
indicate all’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, a cui si rinvia:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed
integrazioni.
DETERMINA

Di approvare per I’anno del 2017 la spesa presunta, per il pagamento dei permessi retribuiti, come
sopra espresso, per i consiglieri comunali, di €. 54.500,00, che con la presente determinazione viene

impegnata ed imputata quanto al cap.1010/3, bil. 2016 imp. __ 833 missione 01
programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 3° livello 02, 4° livello 01 5° livello 002;

doyt. Fr.%esco Lumiera

1 @bﬂc del pro@%



Da trasmettere d’ufficio, all’Ufficio di Ragioneria, 1° Settore:

Dgit.

GENTE
sco Lumiera



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Al sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 35, del D.Lgs. 267/2000 e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilitd, si rilascia visto di regolarita
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa Z;?A/{(/MZ ot

. IL RESPONSAB RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa____ 97 W 2017

Il sottoscritto Messo comunale attesta [H'] compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e ciog dal 81828 2 al 07-FEB 2017
Ragusa___ 08 FEB. 2017
IL MESSO COMUNALE




